Rly

CÂMARA MUNICIPAL

i ataria hl bl ile2 6

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente
Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a reforma e melhorias no conselho
comunitário do bairro Vila Bueno.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, visto que o Conselho Comunitário do
Bairro Vila Bueno é um espaço fundamental para a realização de reuniões, projetos sociais,
encontros comunitários e demais atividades de interesse da população local.

Entretanto, o prédio necessita de melhorias estruturais, tais como
manutenção do telhado, pintura interna e externa, revisão das instalações elétricas e
hidráulicas, adequação dos banheiros, melhorias na iluminação e acessibilidade, além de
eventuais reparos que garantam mais segurança e conforto aos usuários.

A revitalização do espaço proporcionará melhores condições para o
desenvolvimento das atividades comunitárias, fortalecendo a participação popular e
promovendo maior integração entre os moradores.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para
atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 25 de fevereiro de 2026.

MARCO "r 10 DE SOUZA - Marqdm da Cooperativa
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHAIMG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha - MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br 1 Site: varginha.mg.leg.br 1 (35) 3219-4757